

Kald krig i vinteridretten – doping og dobbeltmoral

OL 2018
Astor Reigstad



Den politiske prosess som vinteridrettens organisasjoner nå har satt i gang for å stoppe russiske idrettsutøvere i å delta i internasjonale konkurranser, er nedslående og ødeleggende både for idretten, for utøverne som rammes og for oss som setter pris på vinteridrett. «Alle» er imot doping, men «alle» vet også at noen idrettsutøvere doper seg, en del uten at de blir tatt.

Det er mulig at østeuropeiske utøvere av vinteridrett og utøvere fra Russland har større tilbøyelighet til å dope

seg enn andre. Men så vidt jeg vet har ingen av de utestengte russiske utøverne blitt tatt i doping, heller ikke når de oppholdt seg utenfor Russland under trening eller konkurranser i tiden før Sotsji-OL. IOCs blokade av Russland i det kommende OL bygger på opplysninger fra en «avhoppet» leder av det akkrediterte dopinglaboratoriet i Moskva. Ifølge ham fusket laboratoriet med prøvene fra russiske utøvere under Sotsji-OL. Dette skal ha skjedd i samforstand med russiske sportsmyndigheter. Han skrev dagbok som var så nitid at menyen på en middag han hadde med den russiske sportsministeren en stund før OL, er beskrevet i minste detalj. Russiske myndigheter

setter spørsmålstegn ved denne personen. De hevder at han har hatt psykiske vansker og så vidt overlevde et selvmordsforsøk for noen år siden. Han er nå i USA under FBIs «beskyttelse».

USA, som tydeligvis har ført an i denne kaldkrigskampanjen mot russiske idrettsutøvere, har selv litt av en historie å framvise når det gjelder systematisk doping i flere sportsgreiner. Det er nok å nevne syklisten Lance Armstrong som doper seg under mesteparten av sin karriere, men som først ble



offisielt avslørt etter at han la opp. At han og flere andre doper seg, var kjent blant trenere og andre utøvere, som for øvrig ikke fikk være på lag med Armstrong med mindre de doper seg. Også innen friidrett har skandalene stått i kø, med topputøvere som Carl Lewis, Florence Griffith-Joyner, Tyson Gay, Justin Gatlin og Marion Jones. Det er åpenbart at denne dopingen var kjent videre oppover i systemet, men det fikk ingen politiske konsekvenser for USAs sportsaktivitet internasjonalt. Det var heller ingen

som foreslo noen generell boikott av amerikanske idrettsutøvere. IOC som formelt har utestengt Russland fra OL i Sør-Korea og som skal velge ut de russiske utøverne som får lov å delta under OL-flagget, har selv en temmelig frynsete historie når det gjelder etikk.

Det at IOC nå deltar i dette kaldkrigsprosjektet mot en så stor idrettsnasjon som Russland, er også et slag mot vinteridretten som sådan. På verdensbasis er dette en marginal idrett som vil bli ytterligere svekket ved at en stor nasjon utestenges på grunn av en dopingsak som har fått betydelige politiske overtoner.

Astor Reigstad,
overlege, dr.med.